
平成 30年 2月吉日 

会員各位 

一般社団法人 日本ピアノ調律師協会中部支部 

支部長  伊東 基貴 

研修局   丸山 光 

宮平 憲治 岩田 幸大 

技術研修会のご案内 

 

 拝啓 余寒の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のほどお慶び申し上げます。 

 平素は、当中部支部に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、中部支部の技術研修会を下記の通りご案内致します。 

是非この機会をお見逃しなく参加いただけましたら幸いに存じます。 

敬具 

記 

【日 時】   平成 30年 3月 18日（日）10：00～16：30 受付 9：30 

【会 場】   学校法人中部学園 中部楽器技術専門学校 新館１階講堂 

         名古屋市昭和区御器所通 2-5-2 

 

【内 容】   「アンドロイドは調律師を電脳化するか～ユニゾン・ハンマーテクニック～」 

 

【講 師】   鶴田 圭寿 氏 （関東支部協会員 米国テクニシャンズギルド認定調律師） 

 

 

   中部支部の皆様こんにちは。研修部長の丸山さんからお声をいただきまして講師をさせて 

いただくことになりました。最新の音響解析ソフトを使って実験と実習を交えながら楽しい 

セミナーにできればと思います。皆様のご参加、お待ちしております。 

    

 

 

【会 費】   会員：無料  一般：￥５，０００－ 

【定 員】   ４０名 

【持ち物】   ・チューニングハンマー 

        ・電卓（お持ちの方は関数電卓） 

        ・筆記用具 

※昼食の準備はありません。 

 

◆申し込み方法 

  FAXの場合 裏面の申込用紙に必要事項を 

記入の上、下記担当まで送信ください。 

  E:mailの場合 下記担当アドレスまで、 

①氏名 ②電話番号 ③E:mailアドレス 

を明記して送信ください。 

 

◆申込み先 

  FAX ： ０５２－７４１－６７８９ 

  Email： maruyama@chubugakki.ac.jp 担当：丸山 光 

  締め切り 平成 30年 3月 14日（水）  

以上 

中部楽器技術専門学校 新館 

 

mailto:maruyama@chubugakki.ac.jp

